Протокол № 16
заседания Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

27.05.2014 г.  (15.00)

   г. Усолье-Сибирское

Вела заседание: Лис Любовь Андреевна – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города.

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

1.  СЛУШАЛИ:

Информация о выделении земельных участков под индивидуальное жилищное строительство и выявленных нарушениях.
Докладчик: Слайковский Юрий Васильевич – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города
Доклад прилагается.
ВЫСТУПИЛИ:
Лис Л.А., Демьяненко В.А., Костомахина В.А., Ильинский А.Г., Волошина Л.А.
Решили:

Информацию принять к сведению.
2. Слушали:
Информация о мерах, принимаемых администрацией города, по выводу муниципального образования «город Усолье-Сибирское» из  социально-экономического кризиса в 2014 году.

Докладчик: Гуменюк Семён Владимирович – начальник управления экономического развития администрации города

 Доклад прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Ильинский А.Г., Демьяненко В.А., Костомахина В.А., Лис Л.А.

Решили:

Информацию принять к сведению.
3. Слушали:

О взаимодействии Совета ветеранов и волонтерского движения по оказанию постоянной помощи престарелым, одиноким ветеранам.
Докладчики:

- Мирошников Федор Федорович – председатель Усольской  городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

- Добровольская Наталья Анатольевна  – главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики  администрации города
 Доклады  прилагаются.
Выступили:
Ильинский А.Г., Волошина Л.А., Лис Л.А., Костомахина В.А., Демьяненко В.А.
Решили:

Рекомендовать начальнику отдела культуры спорта и молодежной политики администрации города Полубесовой Н.Ю. проработать вопрос о создании в городе Усолье-Сибирское Координационного совета по  волонтёрству.
Срок: до 01.09.2014 года.
4. Слушали:

Информация о работе Усольской первичной ветеранской организации воинов-интернационалистов Афганистана.
Докладчик: Гарбарчук Сергей Юрьевич - руководитель Усольской первичной ветеранской организации воинов-интернационалистов Афганистана
Доклад прилагается.

Выступили:

Ильинский А.Г., Лис Л.А., Костомахина В.А., Демьяненко В.А., Мирошников Ф.Ф., Волошина Л.А.
Решили:

4.1. Специалисту региональной системы патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи Торопкиной Н.В. организовать проведение заседания Совета при мэре городского округа муниципального образования «город Усолье-Сибирское» по патриотическому воспитанию молодежи с участием начальника отдела образования администрации города, начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики, руководителей ветеранских организаций, общественных организаций,  деятельность, которых направлена на патриотическое воспитание подрастающего поколения, с целью составления плана мероприятий, патриотической направленности и привлечения членов общественных объединений к организации и проведению данных мероприятий.
Срок: срок до 01.09.2014 года.

5. Слушали:

О перспективном плане празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
Докладчик: Полубесова Надежда Юрьевна  – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики  администрации города
Доклад прилагается.
Выступили:

Лис Л.А., Ильинский А.Г., Гарбарчук С.Ю., Мирошников Ф.Ф., Антонов Н.В., Волошина Л.А., Костомахина В.А., Кушнер К.З.
Решили:

5.1. Рекомендовать начальнику отдела культуры, спорта и молодежной политики Полубесовой Н.Ю. включить в перспективный план празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне:

- мероприятия по ремонту и благоустройству: мемориала памяти «Вечный огонь»,  памятника воинам Советской армии, умершим от ран в годы Великой Отечественной войны, установленного на территории ООО «Санаторий «Усолье» и других памятных мест, связанных с Великой Отечественной войной;
- мероприятия по внешнему оформлению города;

- мероприятия по восстановлению исторической летописи о работе курорта «Усолье» в годы Великой Отечественной войной;
- организовать обобщающего материала об участниках Великой Отечественной войны – жителях города Усолье-Сибирское;
- организовать размещение в местах массового скопления молодежи информации о героях ВОВ - жителях города Усолье-Сибирское, о  работе курорта «Усолье» в годы Великой Отечественной войны.
Срок: до 27.06.2014 года

5.2. Рекомендовать заместителю главы администрации города - председателю комитета по городскому хозяйству Антонову Н.В. продолжить работу с ОАО «Ангарская нефтехимическая компания» по приобретению газа для мемориала памяти «Вечный огонь».

Срок: до 26.06.2014 года

6. Слушали:

О повестке на очередное заседание Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское.

Докладчик: Лис Любовь Андреевна – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское

Выступили:

Волошина Л.А., Костомахина В.А., Ильинский А.Г.
Решили:

6.1. На следующем заседании Общественного совета в сентябре 2014 года рассмотреть положение о формировании Общественного совета (Общественной палаты)  города.

6.2. Исключить из повестки заседания Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское вопрос «Информация о работе по патриотическому воспитанию  молодежи города»,  предложить рассмотреть данный вопрос в рамках работы нового состава Общественного совета (Общественной палаты).
Председатель Общественного совета
муниципального образования

города Усолье-Сибирское,

мэр города

                                        Л.А. Лис

Секретарь Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, начальник отдела

по взаимодействию с общественностью

и аналитической работе аппарата

администрации города

             О.Н. Жакина
Список

членов Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское,

присутствующих на заседании 27.05.2014 г.
	Список членов Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

	1.
	Лис Любовь Андреевна
	Мэр города, председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское

	2.
	Бенчаров Павел Владимирович

	Усольская городская организация Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	3.
	Волошина Лариса Анатольевна
	Усольская городская общественная организация «Усольский городской совет женщин»

	4.
	Гарбарчук Сергей Юрьевич
	Усольская первичная ветеранская организация воинов-интернационалистов Афганистана

	5.
	Горбов Алексей Валерьевич
	Усольская городская общественная организация «Федерация Дзюдо и Самбо»

	6.
	Грачев Андрей Аркадьевич
	Усольская городская общественная организация Спортивный детско-молодежный центр «Сокол»

	7.
	Демьяненко Владимир Андреевич
	Усольская городская общественная организация «Наш город»

	8.
	Ильинский Алексей Георгиевич
	Городское отделение Иркутской областной организации «Общественная организация «Союз журналистов России»

	9.
	Кирьянова Валентина Петровна
	Благотворительная  организация «Общество Милосердия и Красного Креста»

	10.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	11.
	Кушнер Константин Зотькович

	Усольская городская общественная организация по поддержке предпринимателей «Усольчане»

	12.
	Мирошников Федор Федорович
	Усольская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	13.
	Огнев Геннадий Васильевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	14.
	Рябов Юрий Николаевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	15.
	Хабибулина Елена Рахимовна
	Усольское местное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»

	16.
	Чернявская Алла Александровна
	Региональная общественная организация «Родители против наркотиков»

	17.
	Шустов Петр Семенович
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

Список присутствующих приглашенных:

	1.
	Абрамова София Константиновна
	руководитель аппарата администрации города

	2.
	Антонов Николай Валентинович
	заместитель главы администрации города - председателю комитета по городскому хозяйству

	3.
	Гуменюк Семён Владимирович
	начальник управления экономического развития администрации города

	4.
	Добровольская Наталья Анатольевна
	главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики  администрации города

	5.
	Егорова Елена Геннадьевна
	председатель комитета по финансам администрации города

	6.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города

	7.
	Меньшова Татьяна Александровна
	главный специалист отдела информационного обеспечения аппарата администрации

	8.
	Полубесова Надежда Юрьевна
	начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации города

	9.
	Слайковский Юрий Васильевич
	 председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города

PAGE
5